MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CONSELHO SUPERIOR

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

AV. 7 DE SETEMBRO, Nº 2090 - NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS

76.804-124          PORTO VELHO - RO

www.ifro.edu.br / reitoria@ifro.edu.br

Resolução nº 046/CONSUP/IFRO, de 30 de outubro de 2014.

Dispõe sobre a Nomeação da Comissão

Eleitoral Central que coordenará a  Consulta

à Comunidade do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de

suas atribuições legais conferidas pela Lei n.º 11.892, de 29/12/2008, publicada no D.O.U. de

30/12/2009, e em consonância com os artigos 2º, 3º e 4º do Decreto nº 6.986 de 20 de outubro

de 2009 e os artigos 6º e 7º da Resolução 036/CONSUP/IFRO de 26 de setembro de 2014,

considerando ainda a aprovação da Comissão Eleitoral Central por aclamação,

R E S O L V E:

Art. 1º NOMEAR os integrantes da Comissão Eleitoral Central, que deverá

eleger o presidente, vice-presidente e secretário na instalação dos trabalhos.

§ 1º A Comissão Eleitoral Central é composta por:

I. 03 (três) representantes titulares e 03 (três) suplentes do Corpo Discente;

II. 03 (três) representantes titulares e 03 (três) suplentes do Corpo Docente;

III. 03 (três) representantes titulares e 03 (três) suplentes do Corpo Técnico-

administrativo.

Art. 2º A Comissão Eleitoral Central tem suas atribuições estabelecidas de

acordo com o Art. 6º do Decreto nº 6.986/09, além de outras estabelecidas pelo

Regulamento nº 01 de 21/10/2014.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CONSELHO SUPERIOR

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

AV. 7 DE SETEMBRO, Nº 2090 - NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS

76.804-124          PORTO VELHO - RO

www.ifro.edu.br / reitoria@ifro.edu.br

Art. 3º NOMEAR a Comissão Eleitoral Central:

Nome Categoria Função Câmpus Mat. SIAPE / CPF

Sara Littig Vilela Discente Titular  Ji-Paraná 018.376.702-00

Mariana Polli Gonçalves de

Lima

Discente Titular

1º

Secretária

Vilhena 20131105038115-1

Jhoni Gonçalves de Oliveira Discente Titular Cacoal 014.397.612-56

Fernando Silva Cardoso Discente Suplente Colorado

do Oeste

012.487.862-89

João Pedro Souza Rabelo Discente Suplente Calama 694.572.630-49

Fabyana Aparecida Soares Docente Titular Ji-Paraná 1962789

Letícia Carvalho Pivetta Docente Titular

Presidente

Zona

Norte

694.572.630-49

William Kennedy do Amaral

Souza

Docente Titular Colorado

do Oeste

1933559

Gracilene Nunes da Silva Docente Suplente Calama 01680732

Tiago Roberto Silva Santos Docente Suplente Cacoal 2164510

Edimilson Lopes de Meira TAE Titular Vilhena 2042214

Gean Batista de Lima TAE Titular

2º

Secretário

Cacoal 1805729

Mário Laélio Alves Silva TAE Titular

Vice-

Presidente

Calama

01880153

Agenor Augusto Macedo Prado

de Melo

TAE Suplente Reitoria 012.043.142-41

Edmar da Costa Alves TAE Suplente Colorado 1870389

Letícia Alves Fonseca TAE Suplente Ji-Paraná 1867386

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação.

ÉCIO NAVES DUARTE

Presidente do Conselho Superior

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia